
        

 

Ve Štolmíři, dne 4. 5. 2020 

 

Tisková zpráva o zahájení projektu Minimum waste 

Štolmíř 

 

V lednu 2021 byla Ministerstvem životního prostředí ČR schválena státní dotace na projekt č. 

101/32/21 (MZP/2020/320/1255) Minimum waste Štolmíř. 

Projekt má za cíl předcházet vzniku odpadu vzděláváním místních obyvatel a 

vytvořením prostoru pro fungování cirkulární ekonomiky ve Štolmíři, Českém Brodě a blízkém 

okolí. Cílem projektu je také snížení množství odpadu produkovaného občany Štolmíře a to 

především předcházením jeho vzniku. Zájemci se naučí přemýšlet o odpadech již při plánování 

nákupu (bezobalové nakupování, výběr ekologicky šetrnější varianty produktu), dívat se na 

potenciální odpad jako na zdroj, který je možné využít pro nový účel nebo může posloužit ještě 

někomu jinému.  

Důležitým cílem je zvýšit množství bioodpadu, které budou obyvatelé kompostovat přímo 

na svých zahradách, případně v komunitním kompostéru. Naučí se také jak kompost využívat 

jako substrát a hnojivo pro rostliny, které pěstují. Sníží se tak množství bioodpadu, které je 

odváženo do kompostárny, (obec ušetří za jeho ukládání) a zároveň se sníží potřeba 

nákupu umělých hnojiv a substrátů pro zahrady. 

V březnu 2021 byla založena Swapová facebooková skupina zaměřená na výměnu věcí a 

od května 2021 bude zprovozněna swapová skříň pro veřejnost. 

Během roku 2021 budou realizovány 3 semináře (kompostování, zero waste, minimalismus), 

dále pak workshopy (upcycling, výrobky z přírodních materiálů) a výměnné bazárky 

(swapy). 

 


